
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화홍보과

정책: 군정홍보

단위: 군정홍보물 제작관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

문화홍보과 10,335,840 10,302,439 33,401

국 318,773 318,773 0

지 500,000 500,000 0

기 400,219 403,419 △3,200

도 644,486 622,046 22,440

재 100,000 0 100,000

군 8,372,362 8,458,201 △85,839

군정홍보 804,812 844,856 △40,044

군정홍보물 제작관리 804,812 844,856 △40,044

군정홍보 629,316 638,456 △9,140

201 일반운영비 606,816 614,956 △8,140

02 공공운영비 49,580 57,720 △8,140

○인터넷 통신사 서비스 이용료

30,000 36,000 △6,000

○웹하드 이용요금 1,980 2,220 △240

○신문 전자 스크랩 이용료 14,072 15,972 △1,900

경정 30,000,000원

경정 1,980,000원

경정 14,072,000원

203 업무추진비 6,000 7,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 6,000 7,000 △1,000

○군정홍보 추진 활동비 6,000 7,000 △1,000경정 6,000,000원

홍보물 제작 169,236 189,600 △20,364

201 일반운영비 165,636 186,000 △20,364

01 사무관리비 109,476 116,000 △6,524

○음성소식지 제작 109,476 116,000 △6,524

-디자인 편집 16,740 18,000 △1,260

-인쇄, 납품 51,840 53,000 △1,160

-발송봉투 40,896 45,000 △4,104

경정 16,740,000원

경정 51,840,000원

경정 40,896,000원

02 공공운영비 56,160 70,000 △13,840

○소식지 우편발송 요금 56,160 70,000 △13,840경정 56,160,000원

전광판 홍보 6,260 16,800 △10,540

201 일반운영비 6,260 16,800 △10,540

01 사무관리비 3,060 8,400 △5,340

○군정홍보 게시대 현수막 제작

3,060 8,400 △5,340경정 3,060,000원

02 공공운영비 3,200 8,400 △5,200

○전기요금 3,200 8,400 △5,200경정 3,200,000원

전통문화 보존 및 전승 1,250,306 1,000,306 250,000

국 298,273 298,273 0

도 325,391 300,391 25,000

재 100,000 0 100,000

군 526,642 401,642 125,000

문화재 복원 및 보존 1,250,306 1,000,306 250,000

국 298,273 298,273 0
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부서: 문화홍보과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 325,391 300,391 25,000

재 100,000 0 100,000

군 526,642 401,642 125,000

도지정문화재 보수정비사업 440,200 390,200 50,000

도 220,100 195,100 25,000

군 220,100 195,100 25,000

401 시설비및부대비 420,000 370,000 50,000

도 210,000 185,000 25,000

군 210,000 185,000 25,000

01 시설비 420,000 370,000 50,000

○음성향교 제기고 지붕보수사업 50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

전통사찰 가섭사 축대 보수사업(특별조정교부금) 200,000 0 200,000

재 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

재 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○전통사찰 가섭사 축대 보수 200,000 0 200,000200,000,000원

재 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

문화예술 진흥 1,760,677 1,796,652 △35,975

국 2,500 2,500 0

기 165,200 168,400 △3,200

도 95,090 97,650 △2,560

군 1,497,887 1,528,102 △30,215

문화예술단체지원 활성화 746,505 768,470 △21,965

국 2,500 2,500 0

기 165,200 168,400 △3,200

도 23,890 26,450 △2,560

군 554,915 571,120 △16,205

문화예술 활성화 38,410 53,710 △15,300

401 시설비및부대비 15,000 30,000 △15,000

01 시설비 15,000 30,000 △15,000

○음성관문 경관개선 대소IC 상징물 설치

0 15,000 △15,000경정 0원

405 자산취득비 5,700 6,000 △300

01 자산및물품취득비 5,700 6,000 △300

○이동형 파일서랍 구입 0 200 △200

○다기능사무기기 신규 구입 1,200 1,300 △100

경정 0원

경정 1,200,000원

통합문화이용권 사업 236,200 242,865 △6,665

기 165,200 168,400 △3,200

도 14,440 17,000 △2,560

- 38 -



부서: 문화홍보과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 56,560 57,465 △905

101 인건비 10,800 17,465 △6,665

기 4,800 8,000 △3,200

도 1,440 4,000 △2,560

군 4,560 5,465 △905

04 기간제근로자등보수 10,800 17,465 △6,665

○문화복지 전문인력 인부임 10,800 17,465 △6,665

-급여 9,000 15,000 △6,000경정 9,000,000원

기 4,500 7,500 △3,000

도 1,350 3,750 △2,400

군 3,150 3,750 △600

-여비 600 1,000 △400경정 600,000원

기 300 500 △200

도 90 250 △160

군 210 250 △40

-사회보험 기관부담금 1,200 1,465 △265경정 1,200,000원

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 1,014,172 1,028,182 △14,010

도 71,200 71,200 0

군 942,972 956,982 △14,010

지역문화축제 지원 30,190 32,400 △2,210

201 일반운영비 14,790 17,000 △2,210

01 사무관리비 14,790 17,000 △2,210

○축제 홍보물 제작 2,900 4,500 △1,600

○품바기,설성기 제작(각250개씩)

4,750 5,000 △250

○품바탈 인형(품순이 외 2) 제작

5,640 6,000 △360

경정 2,900,000원

경정 4,750,000원

경정 5,640,000원

품바축제 520,682 532,482 △11,800

201 일반운영비 28,200 40,000 △11,800

03 행사운영비 28,200 40,000 △11,800

○음성명품축제 육성 세미나 개최 0 10,000 △10,000

○음성군민축제 아카데미 개최

18,800 20,000 △1,200

○한국축제포럼 학술세미나 9,400 10,000 △600

경정 0원

경정 18,800,000원

경정 9,400,000원

관광기반 확충 및 관리 1,190,279 1,190,387 △108

지 500,000 500,000 0

기 2,210 2,210 0

도 110,450 110,450 0

군 577,619 577,727 △108

관광시책 추진 및 인프라 확충 1,190,279 1,190,387 △108

지 500,000 500,000 0

기 2,210 2,210 0

도 110,450 110,450 0

군 577,619 577,727 △108

관광인프라 구축 96,477 96,585 △108
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부서: 문화홍보과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 83,137 83,245 △108

02 공공운영비 137 245 △108

○품바 캐릭터 상표 연차 등록비

137 245 △108경정 137,000원

체육 인프라 확충 4,117,841 4,176,670 △58,829

기 162,809 162,809 0

도 83,555 83,555 0

군 3,871,477 3,930,306 △58,829

전문체육 육성 1,935,332 1,945,332 △10,000

도 41,600 41,600 0

군 1,893,732 1,903,732 △10,000

실업팀 운영 1,642,732 1,652,732 △10,000

201 일반운영비 20,380 30,380 △10,000

02 공공운영비 19,880 29,880 △10,000

○숙소 및 차량 유지관리비 3,000 5,000 △2,000

○실업팀 숙소 난방 유류대 14,000 22,000 △8,000

경정 3,000,000원

경정 14,000,000원

생활체육 진흥 408,459 424,988 △16,529

기 162,809 162,809 0

도 21,955 21,955 0

군 223,695 240,224 △16,529

음성물놀이장 운영 0 16,529 △16,529

101 인건비 0 10,463 △10,463

04 기간제근로자등보수 0 10,463 △10,463

○음성물놀이장 일시사역 인부임 0 5,720 △5,720

-급여 0 5,596 △5,596

-사회보험 기관부담금 0 124 △124

○음성물놀이장 응급구조요원 인부임 0 4,743 △4,743

-급여 0 4,640 △4,640

-사회보험 기관부담금 0 103 △103

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 0 6,066 △6,066

01 사무관리비 0 2,066 △2,066

○음성물놀이장 몽골텐트 설치 0 250 △250

○음성물놀이장 소독약품 구입 0 400 △400

○음성물놀이장 특근자 급식비 0 616 △616

○음성물놀이장 안내 현수막 및 홍보물

0 500 △500

○음성물놀이장 구급약품 등 소모품 구입

0 300 △300

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 4,000 △4,000

○공공요금 및 제세 0 4,000 △4,000

-체육시설 배상책임 보험료 0 4,000 △4,000경정 0원

체육대회 운영 1,774,050 1,806,350 △32,300
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부서: 문화홍보과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 20,000 0

군 1,754,050 1,786,350 △32,300

체육행사 및 체육회 운영 308,250 312,550 △4,300

201 일반운영비 2,950 6,250 △3,300

01 사무관리비 2,950 6,250 △3,300

○전국대회 및 각종행사 특근자 급식비

0 1,800 △1,800

○쓰레기봉투 구입비(50ℓ ) 0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 292,460 293,460 △1,000

02 민간경상사업보조 20,060 21,060 △1,000

○생활체육지도자 급식비(일반,어르신,시군,장

애인) 17,720 18,720 △1,000경정 17,720,000원

읍면 체육대회 70,000 98,000 △28,000

307 민간이전 70,000 98,000 △28,000

02 민간경상사업보조 70,000 98,000 △28,000

○읍면 체육대회(7개 읍면) 70,000 98,000 △28,000경정 70,000,000원

영상미디어기록 253,136 262,312 △9,176

군정영상미디어물 콘텐츠 제작 기록관리 253,136 262,312 △9,176

영상미디어기록 253,136 262,312 △9,176

201 일반운영비 166,146 175,962 △9,816

01 사무관리비 149,250 156,670 △7,420

○방송용 편집기 소프트웨어 플러그인

4,520 5,000 △480

○군정홍보 및 기록유지 사진 인화료

7,600 8,100 △500

○케이블방송 편집비 9,000 12,000 △3,000

○영상자료콘텐츠 디지털변환비

16,560 20,000 △3,440

경정 4,520,000원

경정 7,600,000원

경정 9,000,000원

경정 16,560,000원

02 공공운영비 16,896 19,292 △2,396

○인터넷방송 유지보수비(동영상DB)

5,000 7,000 △2,000

○인터넷 통신요금 396 792 △396

경정 5,000,000원

경정 396,000원

202 여비 10,040 9,400 640

01 국내여비 10,040 9,400 640

○영상미디어 업무추진 여비

10,040 9,400 640경정 10,040,000원

문화예술공간 활성화 911,520 991,126 △79,606

국 18,000 18,000 0

기 70,000 70,000 0

도 30,000 30,000 0

군 793,520 873,126 △79,606

문화예술시설관리 및 조성 911,520 991,126 △79,606
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부서: 문화홍보과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 18,000 18,000 0

기 70,000 70,000 0

도 30,000 30,000 0

군 793,520 873,126 △79,606

문화예술회관 운영관리 793,520 873,126 △79,606

201 일반운영비 646,688 719,188 △72,500

01 사무관리비 73,680 84,280 △10,600

○무대 소모품 구입(무대장치)

4,000 5,500 △1,500

○공연비 결제 수수료 1,000 7,500 △6,500

○SMS 문자 수수료 1,000 2,400 △1,400

○행정장비 소모품 구입 2,760 3,960 △1,200

-컬러 프린터기 토너 1,200 2,400 △1,200

경정 4,000,000원

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원

경정 1,200,000원

02 공공운영비 159,808 221,708 △61,900

○시설장비유지비 37,900 82,600 △44,700

-건물 유지관리비(7,289.42㎡)

8,000 10,000 △2,000

-CCTV 시설 유지관리 500 3,200 △2,700

-공연장 무대시설 유지관리(음향,조명,기계)

2,000 15,000 △13,000

-일반기계시설 유지관리 1,000 10,000 △9,000

-위생시설(변기 및 세면대) 유지관리

1,000 3,000 △2,000

-전기시설 유지관리 4,000 15,000 △11,000

-냉난방시설 세관 및 정비 5,000 10,000 △5,000

○음악 저작물 사용료 200 1,200 △1,000

○연료비 27,701 43,901 △16,200

-냉·난방 가스대 27,000 43,200 △16,200

경정 8,000,000원

경정 500,000원

경정 2,000,000원

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원

경정 4,000,000원

경정 5,000,000원

경정 200,000원

경정 27,000,000원

202 여비 11,000 9,600 1,400

01 국내여비 11,000 9,600 1,400

○예술회관 관리업무 추진여비

11,000 9,600 1,400경정 11,000,000원

207 연구개발비 15,090 16,500 △1,410

02 전산개발비 15,090 16,500 △1,410

○문화예술회관 홈페이지 회원관리 시스템 구축

15,090 16,500 △1,410경정 15,090,000원

401 시설비및부대비 81,404 88,500 △7,096

01 시설비 81,404 88,500 △7,096

○문화예술회관 시설물 정밀점검에 따른 보수공

사 17,000 20,000 △3,000

○문화예술회관 무대시설 정기안전검사에 따른

보수공사 45,904 50,000 △4,096

경정 17,000,000원

경정 45,904,000원

재무활동(문화홍보과) 15,732 8,593 7,139
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부서: 문화홍보과

정책: 재무활동(문화홍보과)

단위: 보전지출(문화홍보과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(문화홍보과) 15,732 8,593 7,139

전년도 보조사업 반환금 15,526 8,387 7,139

802 반환금기타 15,526 8,387 7,139

01 국고보조금반환금 10,928 5,810 5,118

○지방체육진흥 지원사업 2,768 0 2,768

○어르신 생활체육 지도자 배치 2,023 0 2,023

○지역특성화 문화예술교육 지원사업(이자)

3 0 3

○지방체육진흥 지원사업(이자) 33 0 33

○일반 어르신 생활체육 지도자 배치(이자)

39 0 39

○어르신 생활체육 지도자 배치(이자)

35 0 35

○스포츠강좌 이용권 지원(이자) 7 0 7

○2015년 전통사찰 방재시스템 유지보수사업

210 0 210

2,768,000원

2,022,450원

2,060원

32,510원

38,670원

34,240원

6,300원

210,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,598 2,577 2,021

○충청북도 생활체육지도자 배치사업

1,854 0 1,854

○어르신 생활체육 지도자 배치 61 0 61

○지역특성화 문화예술교육 지원사업(이자)

1 0 1

○2015년 전통사찰 방재시스템 유지보수사업

105 0 105

1,853,520원

60,930원

300원

105,000원
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